
 
 

 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«23» января 2017 г.                                                                            № 5- ПМА 

 
Об утверждении муниципальной программы 

«Организация охраны общественного порядка на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» в новой редакции 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О 
местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского 
муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ», постановлением местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ от 
14 июня 2016 г. № 32-ПМА «Об утверждении Положения о порядке 
разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
внутригородского  муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ», в целях повышения эффективности 
использования бюджетных средств, внедрения программно-целевых методов 
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, местная администрация внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 



 
 

1. Утвердить муниципальную программу «Организация охраны 
общественного порядка на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 
год» в новой редакции согласно приложению. 

2. Финансовому отделу местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ включить муниципальную программу «Организация охраны 
общественного порядка на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 
год» в перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию за счет 
средств бюджета внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

4. Постановление местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ от 12 декабря 2016 №77-ПМА «Об утверждении муниципальной 
программы «Организация охраны общественного порядка и участие в деятельности 
по профилактике правонарушений на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ на 2017 год» считать утратившим силу. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ (Ю.В. Иванченко).  

 
 
 
Глава внутригородского муниципального 
образования, исполняющий полномочия 
председателя Совета,  
Глава местной администрации                          А.Ю. Ярусов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение к постановлению местной 
администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ «Об утверждении 
муниципальной программы «Организация охраны 
общественного порядка на территории 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ на 2017 год» в новой редакции 
от «23» января 2017 г. № 5 -ПМА 

 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Организация охраны общественного порядка на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

    г. Севастополь  
             2017 



 
 

ПАСПОРТ  
муниципальной программы 

«Организация охраны общественного порядка на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

1. 
Ответственный 
исполнитель 
программы 

Местная администрация внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ (Отдел по 
организационной работе местной администрации 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ) 

2. Соисполнители 
программы 

нет 

3. Участники 
программы 

Местная администрация внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ; 
Отдел МВД России по Гагаринскому району города 
Севастополя; 
Граждане, общественные организации и объединения; 
Предприятия, организации, учреждения независимо от 
организационно-правовой формы собственности 
Гагаринского муниципального округа 

4. Подпрограммы 
программы 

нет 

5. 
Программно-
целевые 
инструменты 
программы 

нет 

6. Цели 
программы 

Организация охраны общественного порядка 
на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
 муниципальный округ. Укрепление правопорядка и 
повышение уровня общественной безопасности.  
Увеличение числа граждан, участвующих в охране 
общественного порядка и создание благоприятных 
условий проживания на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ. 

7. Задачи 
программы 

- оказание содействия гражданам и их объединениям, а 
также создания условий для деятельности народных 
дружин участвующим в охране общественного порядка 
на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ; 
- оказание содействия правоохранительным органам в 
обеспечении правопорядка и общественной безопасности;  
- повышение уровня защищенности прав и интересов 



 
 

граждан;  
- объединение усилий органов местного самоуправления, 
правоохранительных и контролирующих органов в 
борьбе с преступностью;  
- реализация комплекса мер по формированию у 
населения положительного образа сотрудника 
правоохранительных органов;  
- освещение в средствах массовой информации 
материалов о сотрудниках, проявляющих мужество и 
героизм, честно и добросовестно выполняющих свой 
служебный долг;  
- материально-техническое обеспечение деятельности 
народных дружин и иных общественных организаций, 
осуществляющих охрану общественного порядка 
на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
 муниципальный округ. 

8. Целевые 
индикаторы и 
показатели 
программы 

- Количество мероприятий, организованных 
внутригородским муниципальным образованием города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ с 
привлечением граждан и их объединений, народных 
дружин, а также сотрудников полиции Гагаринского 
района по вопросам охраны общественного порядка на 
территории Гагаринского муниципального округа;  
- освещение в средствах массовой информации 
материалов о сотрудниках, проявляющих мужество и 
героизм, честно и добросовестно выполняющих свой 
служебный долг;  
- количество рабочих встреч с руководителями 
предприятий, организаций, учреждений, по вопросам 
содействия общественным формированиям 
правоохранительной направленности; 
- увеличение количества граждан, участвующих в охране 
общественного порядка 

9.  Этапы и 
сроки 
реализации 
программы 

2017 год 

10.  Объем 
бюджетных 
ассигнований 
программы (с 
расшифровкой 
объемов 
бюджетных 
ассигнований 
по годам) 
 

292,00 тыс. руб.  



 
 

11. Ожидаемые  
результаты 
от реализации 
программы 

1. Увеличение количества мероприятий, организованных 
внутригородским муниципальным образованием города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ с 
привлечением граждан и их объединений, народных 
дружин и сотрудников полиции Гагаринского района по 
вопросам охраны общественного порядка на территории 
Гагаринского муниципального округа. 
2. Повышение информированности населения 
Гагаринского муниципального округа о деятельности 
правоохранительных органов, а также о сотрудниках 
правоохранительных органов, проявляющих мужество и 
героизм, честно и добросовестно выполняющих свой 
служебный долг.  
3. Количество предприятий, организаций, учреждений, 
принявших участие в поддержке общественных 
формирований. 
4. Увеличение числа граждан, участвующих в охране 
общественного порядка. 
 
Итоговый результат: снижение уровня преступности на 
территории Гагаринского муниципального округа. 
Формирование активно-социальной позиции граждан и 
общественных объединений по оказанию помощи 
правоохранительным органам в охране общественного 
порядка. 
 



 
 

1. Общая характеристика фактического состояния сферы реализации 
муниципальной программы, основные проблемы и прогноз ее развития 

В соответствии с п. п. 6, 7, 8 ст. 4 Устава внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ к вопросам местного значения муниципального образования относятся: 

- организация охраны общественного порядка на территории Гагаринского 
муниципального округа; 

- создание условий для деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка; 

- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных 
дружин. 

Активизация деятельности правоохранительных органов, успешная 
реализация большинства мероприятий комплексной программы по укреплению 
правопорядка, профилактике правонарушений и усилению борьбы с 
преступностью в городе Севастополе позволили в определенной мере 
стабилизировать криминогенную обстановку на территории Гагаринского 
муниципального округа. 

Реализация данной программы позволит сконцентрировать имеющиеся 
возможности и ресурсы на решении ключевых проблем в правоохранительной 
сфере, обеспечить сбалансированность и последовательность решения стоящих 
задач, запустить механизмы развития системы профилактики 
правонарушений. 

Роль местной администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ состоит в 
объединении интересов и усилий правоохранительных органов, органов 
местного самоуправления и общественности в борьбе с преступностью, так 
как усилия одних лишь правоохранительных органов не отвечают 
потребностям развития современного правового общества. Правоохранительные 
органы не в состоянии самостоятельно устранить причины и условия, 
способствующие совершению преступлений и правонарушений, снять 
социальную напряженность, возникающую в обществе в связи с развитием 
экономики, устранить пробелы воспитательного и нравственного характера и 
многое другое, ухудшающее криминогенную обстановку. 

Основанные на административных, запретительных и иных формах 
деятельности меры, принимаемые правоохранительными органами, зачастую 
имеют низкую восприимчивость в обществе. Несмотря на реализацию 
масштабных мер по профилактике правонарушений, рецидивная преступность 
остается высокой. 

Учитывая сложность и многообразие факторов, влияющих на состояние и 
динамику преступности, кардинальное улучшение криминогенной ситуации на 
территории Гагаринского муниципального округа может быть достигнуто только 
на основе поддержки правоохранительной деятельности, объединения усилий 
органов местного самоуправления и широкого вовлечения в борьбу с 



 
 

преступностью негосударственных организаций, общественных объединений и 
граждан. 

Заказчик данной программы - местная администрация внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ (далее - местная администрация). 

 
2. Приоритеты, цели и задачи программы 

 
Муниципальная программа «Организация охраны общественного 

порядка на территории внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 
представляет собой комплекс мероприятий, направленных на повышение 
общественной безопасности на территории внутригородского муниципального 
образования; увеличение количества граждан, участвующих в охране 
общественного порядка.  

Основными целями программы является увеличение числа граждан, 
участвующих в охране общественного порядка и создание благоприятных и 
безопасных условий проживания на территории внутригородского 
муниципального образования. В ходе достижения данной цели программой 
решаются следующие задачи: 

- поддержка общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории внутригородского муниципального 
образования; 

- поощрение граждан, участвующих в охране общественного порядка 
моральными мерами стимулирования; 

- взаимодействие с правоохранительными органами в охране 
общественного порядка на территории муниципального образования; 

- повышение уровня защищенности прав и интересов граждан, а также 
совершенствования форм поддержки участия граждан в обеспечении 
правопорядка и общественной безопасности; 

- реализация комплекса мер по формированию у населения 
положительного образа сотрудника правоохранительных органов. 

Программа реализуется местной администрацией внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ, а именно отделом по организационной работе 
местной администрации внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ. 

В результате реализации Программы ожидается достижение следующих 
результатов: повышение общественной безопасности на территории 
внутригородского муниципального образования; увеличение количества 
граждан, участвующих в охране общественного порядка. Формирование 
активно-социальной позиции граждан и общественных объединений по 
оказанию помощи правоохранительным органам в охране общественного 
порядка. 

 



 
 

 
 

3. Перечень мероприятий программы, индикаторов ее выполнения 

Сведения о показателях (индикаторах) выполнения программы и перечень 
основных мероприятий программы представлены в приложениях № № 1, 2 к 
программе. 

 
4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации программы за счет средств местного бюджета 

На реализацию программы запланировано всего 292,0 тыс. руб. из местного 
бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ. 

Ресурсное обеспечение реализации программы приведено в                
приложении № 3. 

5. Сроки реализации программы 
 

Срок реализации программы - 2017 год. 
 
 6. Ожидаемые результаты реализации программы 
 
Увеличение количества мероприятий, организованных внутригородским 

муниципальным образованием города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ с привлечением граждан и их объединений, народных 
дружин и сотрудников полиции Гагаринского района по вопросам охраны 
общественного порядка на территории Гагаринского муниципального округа. 
Повышение информированности населения Гагаринского муниципального 
округа о деятельности правоохранительных органов, а также о сотрудниках 
правоохранительных органов, проявляющих мужество и героизм, честно и 
добросовестно выполняющих свой служебный долг. Количество предприятий, 
организаций, учреждений, принявших участие в поддержке общественных 
формирований. Увеличение числа граждан, участвующих в охране 
общественного порядка. 

Итоговый результат: снижение уровня преступности на территории 
Гагаринского муниципального округа. Формирование активно-социальной 
позиции граждан и общественных объединений по оказанию помощи 
правоохранительным органам в охране общественного порядка. 

 
7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

 
Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется с целью выявления реального соотношения достигаемых в 
ходе реализации муниципальной Программы результатов и связанных с ее 
реализацией затрат, оптимизации управления муниципальными финансами, 
перераспределения финансовых ресурсов в пользу наиболее эффективных 



 
 

направлений, сокращения малоэффективных и необоснованных бюджетных 
расходов. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
проводится в соответствии с пунктами 56-57 «Положения о порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ», утвержденного 
постановлением местной администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 14 
июня 2016 г. № 32-ПМА «Об утверждении Положения о порядке разработки, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
внутригородского  муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» и планируемых результатов реализации 
программы (приложение № 4). 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                              А.Ю. Ярусов 



 
 

Приложение № 1 к муниципальной программе 
«Организация охраны общественного порядка на 
территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2017 год» 

 
Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Организация охраны общественного порядка на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

  

№  
п/п 

Наименование цели 
(задачи) 

Показатель (индикатор) 
(наименование) 

Един
ица 
изме
рени

я 

Значения показателей Отношение 
значения 
показателя 
последнего 
года 
реализации 
программы 
к отчетному 
(%) 

отчет-
ный 
год 

2016 

текущий 
год 

2017 

оче-
ред-
ной 
год 

2018 

пер-
вый 
год 

плано-
вого 

перио-
да 

второй 
год 

плано-
вого 

периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка на территории внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 
 

1. Цель: Организация 
охраны общественного 
порядка 
на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
 муниципальный округ. 
Укрепление правопорядка 
и повышение уровня 
общественной 
безопасности.  

         



 
 

№  
п/п 

Наименование цели 
(задачи) 

Показатель (индикатор) 
(наименование) 

Един
ица 
изме
рени

я 

Значения показателей Отношение 
значения 
показателя 
последнего 
года 
реализации 
программы 
к отчетному 
(%) 

отчет-
ный 
год 

2016 

текущий 
год 

2017 

оче-
ред-
ной 
год 

2018 

пер-
вый 
год 

плано-
вого 

перио-
да 

второй 
год 

плано-
вого 

периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Увеличение числа 
граждан, участвующих в 
охране общественного 
порядка и создание 
благоприятных условий 
проживания на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ. 

 Задачи:  
- оказание содействия 
гражданам и их 
объединениям, 
участвующим в охране 
общественного порядка на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ; 
- оказание содействия 
правоохранительным органам 
в обеспечении 

- увеличение количества граждан, 
участвующих в охране 
общественного порядка; 
 
- количество мероприятий, 
организованных внутригородским 
муниципальным образованием 
города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ с 
привлечением сотрудников 
полиции Гагаринского района; 
 
- освещение в средствах массовой 
информации материалов о 
сотрудниках, проявляющих 

чел. 
 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 

шт. 
 
 

 не менее 
50  
 
 

не менее 
4-х в год 

 
 
 
 
 
 

не менее 
 4-х 

 

     



 
 

№  
п/п 

Наименование цели 
(задачи) 

Показатель (индикатор) 
(наименование) 

Един
ица 
изме
рени

я 

Значения показателей Отношение 
значения 
показателя 
последнего 
года 
реализации 
программы 
к отчетному 
(%) 

отчет-
ный 
год 

2016 

текущий 
год 

2017 

оче-
ред-
ной 
год 

2018 

пер-
вый 
год 

плано-
вого 

перио-
да 

второй 
год 

плано-
вого 

периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
правопорядка и 
общественной 
безопасности;  
- повышение уровня 
защищенности прав и 
интересов граждан;  
- объединение усилий 
органов местного 
самоуправления, 
правоохранительных и 
контролирующих органов 
в борьбе с преступностью;  
- реализация комплекса 
мер по формированию у 
населения 
положительного образа 
сотрудника 
правоохранительных 
органов;  
- освещение в средствах 
массовой информации 
материалов о сотрудниках, 
проявляющих мужество и 
героизм, честно и 
добросовестно 
выполняющих свой 

мужество и героизм, честно и 
добросовестно выполняющих свой 
служебный долг; 
 
- количество рабочих встреч с 
руководителями предприятий, 
организаций, учреждений, по 
вопросам содействия 
общественным формированиям 
правоохранительной 
направленности; 
 
- количество привлеченных 
негосударственных организаций, 
общественных объединений 
граждан к охране общественного 
порядка на территории 
Гагаринского муниципального 
округа; 
 
 

 
 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 

материалов 
в год 

 
 

не менее 
4-х в год 

 
 
 
 
 
 

не менее 
1 

организа
ции 

 
 
 
 



 
 

№  
п/п 

Наименование цели 
(задачи) 

Показатель (индикатор) 
(наименование) 

Един
ица 
изме
рени

я 

Значения показателей Отношение 
значения 
показателя 
последнего 
года 
реализации 
программы 
к отчетному 
(%) 

отчет-
ный 
год 

2016 

текущий 
год 

2017 

оче-
ред-
ной 
год 

2018 

пер-
вый 
год 

плано-
вого 

перио-
да 

второй 
год 

плано-
вого 

периода 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
служебный долг;  
- материально-
техническое обеспечение 
деятельности народных 
дружин и иных 
общественных 
организаций, 
осуществляющих охрану 
общественного порядка 
на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
 муниципальный округ. 

 
 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации                                                  А.Ю. Ярусов 

 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                 Приложение № 2 к муниципальной программе 
«Организация охраны общественного порядка на 
территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2017 год» 

 
 

Перечень 
основных мероприятий муниципальной программы «Организация охраны общественного порядка на территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 
 

№ 
п/
п 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
(КЦСР) 

Наименование основного 
мероприятия и 
мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель
, 

соисполните
ли, 

участники 

Срок 
реализации 

Ожидаемый результат 
(краткое описание) 

Приме
чание 

начало окончани
е 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка на территории внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 
 1. 08 0 00 О7201 Мероприятия, организованные 

внутригородским муниципальным 
образованием города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ с 
привлечением сотрудников полиции 
Гагаринского района по вопросам 
охраны общественного порядка на 
территории Гагаринского 
муниципального округа 

Отдел по 
организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования 
города 
Севастополя 
Гагаринский 
муниципальный 
округ 

2017 2017 - обеспечение охраны 
общественного порядка в ходе 
мероприятий, организованных 
внутригородским муниципальным 
образованием города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ с привлечением 
сотрудников полиции 
Гагаринского района. 

 



 

 
 

 

№ 
п/п 

Код целевой 
статьи расходов 

(КЦСР) 

Наименование основного мероприятия и 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Срок реализации Ожидаемый результат (краткое описание) Прим
ечани

е начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
2. 

 
08 0 00 О7201 

Рабочие встречи с руководителями 
предприятий, организаций, 
учреждений, по вопросам содействия 
общественным формированиям 
правоохранительной направленности 

Отдел по 
организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования 
города 
Севастополя 
Гагаринский 
муниципальный 
округ 

2017 2017 - увеличение количества привлеченных 
негосударственных организаций, 
общественных объединений граждан к 
охране общественного порядка на 
территории Гагаринского 
муниципального округа;  
- увеличение количества предприятий, 
организаций, учреждений, принявших 
участие в поддержке общественных 
формирований;  

- повышение информированности 
населения Гагаринского 
муниципального округа о 
деятельности правоохранительных 
органов, а также о сотрудниках 
правоохранительных органов, 
проявляющих мужество и героизм, 
честно и добросовестно 
выполняющих свой служебный долг; 

- снижение уровня преступности на 
территории Гагаринского 
муниципального округа. 
Формирование активно-социальной 
позиции граждан и общественных 
объединений по оказанию помощи 
правоохранительным органам в охране 
общественного порядка. 

 

- 

 

3. 

 

08 0 00 О7201 

Размещение материалов по 
общественному порядку в 
печатных средствах массовой информации 
и на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ 

4. 08 0 00 О7201 
Освещение в средствах массовой 
информации материалов о сотрудниках, 
проявляющих мужество и героизм, честно 
и добросовестно выполняющих свой 
служебный долг 

5. 08 0 00 О7201 
Материально-техническое обеспечение 
деятельности народных дружин и других 
общественных объединений, участвующих 
в охране общественного порядка на 
территории Гагаринского муниципального 
округа 

 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации                                                                                                                                 А.Ю. Ярусов 
 



 

 
 

 
Приложение № 3 к муниципальной программе 

«Организация охраны общественного порядка на 
территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2017 год» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Организация 
охраны общественного порядка на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 
 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, основных 
мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники 

Источники 
финансирования 
(наименование 

источников 
ф ) 

Оценка расходов по 
годам реализации 
муниципальной 

 (  
 

2017 год 
1 2 3 4 5 

«Организация охраны общественного 
порядка на территории внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ на 2017 год», в том числе по 
мероприятиям: 

Муниципальна
я программа 

Отдел по организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 

 

всего, в том числе: 
 
средства местного 
бюджета 

292,0 
 

292,0 

Мероприятия, организованные 
внутригородским муниципальным 
образованием города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ с 
привлечением сотрудников полиции 
Гагаринского района по вопросам охраны 
общественного порядка на территории 
Гагаринского муниципального округа 

Мероприятие Отдел по организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 

всего, в том числе: 0,0 

средства местного 
бюджета 

0,0 



 

 
 

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы, основных 

мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, участники 

Источники 
финансирования 
(наименование 

источников 
ф ) 

Оценка расходов по 
годам реализации 
муниципальной 

 (  
 

2017 год 
Рабочие встречи с руководителями 
предприятий, организаций, учреждений по 
вопросам содействия общественным 
объединениям правоохранительной 
направленности 

Мероприятие Отдел по организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

всего, в том числе: 0,0 

средства местного 
бюджета 

0,0 

Размещение материалов по общественному 
порядку в печатных средствах массовой 
информации и на официальном сайте 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

Мероприятие Отдел по организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

всего, в том числе: 15,0 

средства местного 
бюджета 

15,0 

Освещение в средствах массовой 
информации материалов о сотрудниках, 
проявляющих мужество и героизм, честно и 
добросовестно выполняющих свой 
служебный долг 

Мероприятие Отдел по организационной 
работе местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

всего, в том числе: 12,5 

средства местного 
бюджета 

12,5 



 

 
 

 
Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники 

Источники 
финансирования 
(наименование 

источников 
ф ) 

Оценка расходов по 
годам реализации 
муниципальной 

 (  
 

2017 год 
 Материально-техническое обеспечение   
деятельности народных дружин и других 
общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории 
Гагаринского муниципального округа 

Мероприятие Отдел по 
организационной работе 
местной администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Гагаринский 

  

всего, в том числе: 264,5 

средства местного 
бюджета 

 
 
 
 

 

264,5 

 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                              А.Ю. Ярусов 



 

 
 

Приложение № 4 к муниципальной программе 
«Организация охраны общественного порядка  
на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2017 год» 
 

Планируемые результаты реализации 
муниципальной программы «Организация охраны общественного порядка на территории внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 
 

№ 
п/п 

Задачи, направленные на 
достижение цели (задачи) 

Планируемый объем 
финансирования 

на решение 
данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и решение 
задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
подпрограммы 

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Средства местного 
бюджета 

Другие    
источн

ики 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка на территории внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

 
1. Задачи:  

- оказание содействия 
гражданам и их 
объединениям, 
участвующим в охране 
общественного порядка 
на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Гагаринский 
муниципальный округ; 
- оказание содействия 
правоохранительным 

292,0 - - увеличение количества 
граждан, участвующих 
в охране общественного 
порядка; 
 
- количество 
мероприятий, 
организованных 
внутригородским 
муниципальным 
образованием города 
Севастополя 
Гагаринский 
муниципальный округ с 
привлечением 

Чел. 
 
 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  не менее 
50  
 
 
 

не менее 
4-х в год 

 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

 
 

органам в обеспечении 
правопорядка и 
общественной 
безопасности;  
- повышение уровня 
защищенности прав и 
интересов граждан;  
- объединение усилий 
органов местного 
самоуправления, 
правоохранительных и 
контролирующих 
органов в борьбе с 
преступностью;  
- реализация комплекса 
мер по формированию у 
населения 
положительного образа 
сотрудника 
правоохранительных 
органов;  
- освещение в средствах 
массовой информации 
материалов о 
сотрудниках, 
проявляющих мужество 
и героизм, честно и 
добросовестно 
выполняющих свой 
служебный долг;  
- материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности народных 
дружин и иных 
общественных 
организаций, 

сотрудников полиции 
Гагаринского района; 
 
- освещение в средствах 
массовой информации 
материалов о 
сотрудниках, 
проявляющих мужество 
и героизм, честно и 
добросовестно 
выполняющих свой 
служебный долг; 
 
- количество рабочих 
встреч с 
руководителями 
предприятий, 
организаций, 
учреждений, по 
вопросам содействия 
общественным 
формированиям 
правоохранительной 
направленности; 
 
-количество 
привлеченных 
негосударственных 
организаций, 
общественных 
объединений граждан к 
охране общественного 
порядка на территории 
Гагаринского 
муниципального округа; 
 
 

 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

шт. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Не менее 
 4-х 

материал
ов в год 

 
 
 
 
 
 

Не менее 
4-х в год 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Не менее 
1 

организа
ции 

 
 
 
 



 

 
 

осуществляющих охрану 
общественного порядка 
на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Гагаринский 
 муниципальный округ. 

 

 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации           А.Ю. Ярусов 

 
 

 
 

 
 

 


	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПАСПОРТ
	муниципальной программы
	2. Приоритеты, цели и задачи программы
	3. Перечень мероприятий программы, индикаторов ее выполнения
	4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
	для реализации программы за счет средств местного бюджета
	5. Сроки реализации программы
	6. Ожидаемые результаты реализации программы
	7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

